
BUPATI PEKALONGAN
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI PEKALONGAN
NOMOR 64 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI PEKALONGAN
NOMOR 53 TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN

DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDARISASI
HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH

KABUPATEN PEKALONGAN TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PEKALONGAN,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menyesuaikan perubahan harga
yang berlaku guna tertib administrasi dalam
pelaksanaan perencanaan dan penganggaran
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Pekalongan, maka Peraturan Bupati
Pekalongan Nomor 53 Tahun 2022 tentang
Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya
Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan
Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten
Pekalongan Tahun Anggaran 2023 perlu dilakukan
penyesuaian dan diubah untuk keempat kalinya;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Keempat Atas
Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 53 Tahun 2022
tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan
Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi
Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan
Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran
2023;

SALINAN



2

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara

Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42),

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang

Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan

Kabupaten Daerah Tingkat II Batang dengan

mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 2757);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6856);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 Tentang

Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6057), sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2023 Tentang

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18

Tahun 2017 Tentang Hak Keuangan Dan

Administratif Pimpinan Dan Anggota Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah;



3

5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57),
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan
Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 112);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pekalongan Nomor 2
Tahun 2021 tentang Pokok-pokok Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Pekalongan Tahun 2021 Nomor 2, Tambahan
Lembaran daerah Kabupaten Pekalongan Nomor 95);

7. Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 53 Tahun 2022
tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan
Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi
Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan
Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran
2023 (Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun
2022 Nomor 53), sebagaimanaa telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati
Pekalongan Nomor 9 Tahun 2023 tentang Perubahan
Ketiga Atas Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 53
Tahun 2022 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan
Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi
Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan
Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran
2023 (Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun
2022 Nomor 90);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT
ATAS PERATURAN BUPATI PEKALONGAN NOMOR 53
TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA
KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN
DAN STANDARISASI HARGA PENGADAAN
BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH
KABUPATEN PEKALONGAN TAHUN ANGGARAN 2023.



4

Diundangkan di Kajen
pada tanggal 25 September 2023

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PEKALONGAN
TTD

M. YULIAN AKBAR

BERITA DAERAH KABUPATEN PEKALONGAN TAHUN 2023 NOMOR 65

Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM

SETDA KABUPATEN PEKALONGAN

ADITOMO HERLAMBANG, S.H.
Pembina Tk. I (IV/b)

NIP. 19680517 198903 1 009

Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Pekalongan
Nomor 53 Tahun 2022 tentang Standarisasi Biaya
Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan
Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan
Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran 2023
(Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun 2022 Nomor
53), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 9 Tahun
2023 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati
Pekalongan Nomor 53 Tahun 2022 tentang Standarisasi
Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan
Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan
Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran 2023
(Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun 2022 Nomor
90), pada Bab I Standarisasi biaya kegiatan, angka 1.1
Jamuan makan minum dan Snack; Bab IV Standarisasi
Harga Barang Kebutuhan, angka 4.4 Alat Pertanian,
angka 4.5 Alat Kantor dan Rumah Tangga, angka 4.6 Alat
Studio dan Alat Komunikasi, angka 4.14 Barang
Persediaan dan Barang Pakai Habis diubah, sehingga
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dengan Peraturan
Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Pekalongan.

Ditetapkan di Kajen
pada tanggal 25 September 2023

BUPATI PEKALONGAN,
TTD

FADIA ARAFIQ



LAMPIRAN

I.

STANDARISASI BIAYA KEGIATAN

Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga

1.1 Jamuan Makan Minum dan Snack
1.1.5 Pemberian Makanan Tambahan
8.1.02.01.01.0058 Pemberian Makanan Tambahan Ibu Hamil

Kekurangan Energi Kronis (KEK)
Ibu Hamil

Kekurangan Energi
Kronis (KEK)

Orang/Kali 21.500

8.1.02.01.01.0058 Pemberian Makanan Tambahan Balita Gizi
Buruk

Balita Gizi Buruk Orang/Kali 16.500

II.

STANDARISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN
Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga
4.4 Alat Pertanian
4.4.13 Bidang Ketahanan Pangan
1.1.12.01.01.0012 Gabah Kering Giling kg 9.000
4.5 Alat Kantor dan Rumah Tangga
4.5.1 Alat Kantor
1.3.02.05.02.0004 Lemari Es Lemari Es pintu Side

By Side Ukuran 600
Liter, Touch Button
LED Display,Inverter
Linear Compressor,
InstaView Door-in-

Door

Unit 35.500.000

1.3.02.05.02.0004 Cooler Showcase Kapasitas 280 Liter,
COOLER, 1 DOORS ,

2 LAYERS GLASS
DOOR, 4 Rak, Power

200 - 240 wath

Unit 6.000.000

4.6 Alat Studio dan Alat Komunikasi
4.6.2 Alat Komunikasi

PERATURAN BUPATI PEKALONGAN NOMOR 64
TAHUN 2023 TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT
ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 2022
TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN
HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN
STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA
KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN
PEKALONGAN TAHUN ANGGARAN 2023.

Ketentuan dalam Lampiran, Bab IV Standarisasi Harga Barang Kebutuhan, angka 4.4 Alat Pertanian, angka 4.5 Alat
Kantor dan Rumah Tangga, angka 4.6 Alat Studio dan Alat Komunikasi, angka 4.14 Barang Persediaan dan Barang Pakai
Habis diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Ketentuan dalam Lampiran, Bab I Standarisasi biaya kegiatan, angka 1.1 Jamuan makan minum dan Snack diubah
sehingga berbunyi sebagai berikut :

1



1.3.02.06.02.0009 Tablet iOS, CPU 8-core
dengan 4 core

performa dan 4 core
efisiensi, GPU 10-

core, Neural Engine
16-core, Layar Liquid
Retina, Layar Multi-

Touch dengan lampu
latar LED 11 inci

(diagonal) dengan
teknologi IPS;

Resolusi 2388 x 1668
dengan 264 piksel

per inci (ppi),

unit 18.500.000

4.14 Barang Persediaan dan Barang Pakai Habis
4.14.41 Bibit dan Benih
1.3.05.03.02.0004 Ikan Nilem Ukuran 3 - 5 cm ekor 442
1.3.05.03.02.0004 Ikan Nilem Ukuran 5 - 8 cm ekor 853
1.3.05.03.02.0004 Benih Ikan Bandeng Nener bandeng

ukuran 3 - 5 cm
ekor 300

1.3.05.03.02.0004 Benih ikan bandeng Nener bandeng
ukuran 5 - 7 cm

ekor 425

BUPATI PEKALONGAN

TTD

FADIA ARAFIQ

2


	2023pb3326064.pdf (p.1-4)
	LAMPIRAN PERBUP 64 TAHUN 2023.pdf (p.5-6)

